verò malè ſcripſerint, improbam. De huiustamenauthore volumi

nis pauca praefari opera prctium eſt. Franciſcus de Reuerter natione

Hiſpanus ſtirpe praenobilis in Vrbe,quae Villafranca de Conflent di

citur, ortus eſt. Eius maiores,tùm Comitibus Cautalauniae, tùm ſe

quentibus Regibus, ſiuè Aragoniae,ſiuè Caſtellae totiuſoue Hiſpania,

in quorum ditione,ex Regnatricum familiarum viciſsitudine,Prouin

cia illa conceſsit, acceptiſsimi ſemper fuere.Quanmobrem in prima

rias Regni dignitates eue&ti, nam ab anno 1 139. Reuerterio de Re

uerter Bracinonenſis Vrbis Vicecome deleCtus eſt. Indè Galterius,

atoue Hippolitus Regionem vnimerſam de Conflent gubernarunt,

mox Comitatibus Ruſcinonis, & Cerdaniae cum Imperio praefuere,

quorum, et poſteri cum Principes ſuos pari ſemper fide,atgue vir

tute proſequuti ſint, magnis opibus, et honoribus, vtimerebantur

adaučti extitere. Sed cum Carolus V. Caeſar rerum potiretur, Fran

ciſcus, de quo vno ſermonem hunc inſtituimus, in Neapolitanum

hoc Regnum migrauit,vt in tanti Principis obſequium,operam, inge

niumque, quo ſummopere pellebant,impederet, atque hic ſtatim in

ueni; licet ardua, implicitaque Prouincia demandatur, ſpecialis

quippè Delegatusaduerſus Regni rebelles,quorum ex Gallicobello,

quod in Neapolitanij Imperij viſceribus muper exarſerat,non medio

cris copia fuerat, conſtitutus eſt, ſed anno 15; 2. Idem Carolus cae

ſar inter Camera Preſides (quorum inclito Collegio,et ego,quamuis

longè imparadnumeror)Franciſcus cooptauit quo munere per quin

decimannorum ſpatium egregiè functus,ci Collegas cateros, etan

tiquitate, et doctrina facilè vinceret, Triannalis eiuſdem Locumte

nens, quod eo in cartu ſupremum culmen habetur, prima Die De

cembris 1547.renunciatus eſt Hic verò ità iuſtitiam,amoremque in

Principem temperauit,vt Regium quidem patrimonium multumau

xerit non tamen ex ſubditorum iniuria,aut damno, imò non raro in

litibus,iuſtiorem ob cauſam,8 ipſi ſubditi diſceſſere victores, quod

ſummae iuſtitiae ſpeuimen eſt, nàm regalium fortunarum cauſa nun

quam mala eſt,niſi ſubbono Miniſtro Tandem cum per bina iuſtra -

Magiſtratum hunc gloriosè geſsiſset,ità vt publico omnium oreve

rè Dei Miniſternuncuparetur, inter Regiam Cancellariam Regentes

r 1.die Maij 1 ss7.ccnnumeratus eſt, atque in hoc Neapolitana to

ge faſtigio per tres,8 viginti annos exercitus, grauis quidemannis

grauioſque meritis,diem ſuum clauſit extremum Is itaque magnus

vir vita integritate doctrina preſtantia, hac ſanguinis nobilitate